URRACA REGINA ADEFONS I
Imperatoris filia antiquos foros Legionenses ^

Carrionenses roborat , ¿íf altos pro eisdem

populis novissime concedit.

p XN Del nomine. Ego Regina Domna Urraca Adefonsí, 5¿

J, Constantia Regina prolis , non coada , sed spontanea
volúntate , &c pro redemptione animarum parentum meorum,
do vobís tale forum, quale habuisiis vos homines de Legionense
térra , & de Carrione in tempore de Rege Alfonso Avolo de meo
patre Rege Alfonso, & quod nullus homo non sacet vos inde de
illas vestras hxredltates quae menus habetis per tortum de ves-
tros Avolos , & de parentes vestros de tempore de Rege Djm-
no Fernando , & de Regina Domna Santia iisque huc, mando vos
eas daré, & tornare ille qui eas tenuerit pro pisquiritione direc-

ta pro fide sine ullo inganno : 8c mulíer quae vidua fuerit , aut

maritiun non habuerit , fussatum non faciet
,
ñeque pedet fossa-

tera : & mancipium
,
qui armas non portare , fossatum non fa-

ciet
,
ñeque pedet fossatera : & Cavalleiro si de térra exierit,

& ad Mauros fuerit , éxito sive salito , ut sua muiier non perdet

sua ha^reditate, non suas medias coaiparationes, ñeque suo habe-

re
,
ñeque suas arras

,
quas habuerit pro fide sine enganno : &

Cavalleiro si in sua corte, aut in suo ledo morierit , aut in sua

térra, si habuerit caballum, ut det eum in nuntio,&si non habue-

rit caballum , & habuerit lorigam, det eam in nuntio: & si non
habuerit Kaballum ñeque lorigam,det in nuntio C.solidos: & Ca-

valleiro qui ad Mauros non fuerit,quod non perdat sua hasredita-

te, & Cavalleiro qui in fossatum mortuus fuerit, quod non donet

nuntium , & Cavalleiro in ipso anno quod muiier accepit , &
vota fecerit usque annum completum ad fossatum non vadat,

ñeque fossatalra non pedet : & illa hsereditate de Sanda Maria,

& de Saidania quod sunt del Comité Don Garcia, quod sit pes-

quirirá pro tempore del Comité Don Garcia, & per suos foros.

Quisquís Ule hoc ad Irrumpendum venerit Rex , aut Regina,
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Comes , aut Comítísa cum Juda tradirore exéat judícatus , &:

cum Datan , & Abiron exeat condempnatus , & non habeat

partem in prima resurredione ,
&jejanlLim, aut eleemosynam,

aut orationem non proficiat ei. Faóla pagina líl. Kalen-

das Odobrii Era M.C.XLVII. Deo auxiliante Ego Regina

Domna Hurraca Adefonsi filia
,
qui hanc cartam scribere Jussi,

manumea roboravi , & signum feci =Ego Petrus Legionensis

Episcopus, conf, zzEgo Pelagius Episcopus de Santto Salvatore,

conf,zz^2p Petrus Palentlaus Episcopus, conf. zzEgo Petrus An-
suriz Comes , conf, =iEgo Comes Don Gómez , conf, Co-
mes Don Froila, conf. zzEgo Fernando Gonzalulz

^
conf, zz^^o

,Tel Telliz , conf, izEgo Pelagio Martiniz
, conf.

IV.

PIDACUS LEGIONENSIS EPISCOPUS
auéloritate Apostólica fultus , & Comprovincia-

lium Episcoporum habito consilio
,
digaitates , &

príebendas ,
quae ad nutum Episcopi amobiles

erant ,
proprias & immobiles esse decernit,

per instrumentum anni 1 1 20. sub

hoc titulo.

CARTULA TESTAMENTI QUAM
fecit Didacus Episcopus Canonicis de siias

Pr¿ebendas.

10 /^UM á temporibus primi Concilii Liberrltani Eccíe-

sia Legionensis
,
qux Sedes Regia nuncapatur , eo

quod antiquo more Reges in ea coronantur , & a Regibus His-

paniac , & á Principibus plurimas dignitates obtineret , nullí

enim Metropolitano , sed Sando Pontificl Romano subdita, Ec-

ciesiasticos tamen honores , & Canonicorum Prsebendas secun-

dum morcm aliarum Ecclesiarum canonice dispositarum non
Tom. XXXV. Dd ha-

41 8 España Sagrada. Trat. LXXI.
habeat

;
quia omnes Personíe prxdlílae Scdis , videlicet Archl-

diaconus, Prior , Prascentor , Sacrista
, arque universi Canonicí

dignitates snas & honores non firmiter, ñeque secundum Cano-
nicam institutionem

f
ossidebant , sed secundum Pontificis li-

bitum & considerationem optimam vel pravam , prout amicl-
tia servientium , amor sui generis , vel ira & odium eum prse-

ocupabant , ab iionoribus , & á praístaminibus , & sua Canónica,

& ab ómnibus Ecclesia^ beneficiis sine Ecciesiastico judicio,

tam senes quam juvenes expellebantur , vel in honores Eccle-*

sía: süblimabantur inordinate, In Dei igitur & individuae Trini-

taris nom/me. Ego Didacus Legionensis Ecclesice Pontifex quam-
vis indignus hujusmodi injustitiam, & controversiam, & Cleri-

eos non firmo animo Ecclesia: serviré , sed vacillanti , & dubio
considerans, nostrorum Clericorum

,
atque laicorum nobiiium

consilio, majorum & mediocrium & minorum Clericorum ho-

nores, & beneficia, sicuti Sandi Cañones, & Sandi Padres cons«

tiruere
,
pro animse mea: remedio , & omnium Regum Hispaniae

Christianorum , & benefadorum nostrx Ecclesiíe diledissima

volúntate dispono & assero , ut omnes Canonici istius nostrse

Ecclesiae Sandse Marías , tam majores quam minores numero
conscripti x^. exceptis Archidiaconis , Canónicas suas scilicet

Prccbendas in haereditate possideant : & si aliquis ex Canonicis

obicrit , alius idoneus , & persona Ecclesiae conveniens in lo-

cum ejus succedat , & in vita sua canonice possideat, Deinde
si aliquis Canonicorum culpam gravem vel levem commisserir,

vcJ verbis veris vel falsis accussatus fuerit, in Capitulo canonice